



SAKSFRAMLEGG

<i>Saksnr</i>	<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>
	Hovedutvalg oppvekst og utdanning - Bjugn kommune	

Saksbehandler: Gunn Røstad

Plan for programfag til valg i Bjugn kommune

Vedlegg: Plan for programfag til valg

Sakens bakgrunn og innhold:

Ved behandlingen av St.meld. nr. 30 (2003-2004) sluttet Stortinget seg til følgende forslag:

Det innføres programfag på ungdomstrinnet med utgangspunkt i læreplanene for fagene innenfor det enkelte utdanningsprogram i videregående opplæring. Det utarbeides nasjonale prinsipper og retningslinjer for lokal utforming av programfagene.

Kirke-, utdanning - og forskningskomiteen uttalte i Innst.S. nr 268 (2003 - 2004) blant annet:

....en innføring av programfag både vil knytte grunnskole og videregående opplæring bedre sammen, bidra til en bedre tilpasset opplæring og samtidig gi mulighet for mer praktisk aktivitet eller fordypning. Det er derfor viktig at programfag utformes slik at det bidrar til opplæring tilpasset den enkelte elevs interesser og behov, og at tilbudet får et tilfredsstillende omfang. Tilbudet må gi elevene erfaring med innhold, oppgaver og arbeidsmåter som karakteriserer de ulike utdanningsprogrammene. Hospitering i videregående skole og/eller lokalt arbeidsliv kan være aktuelle virkemidler, ved siden av at IKT gir store muligheter.

Utdannings- og forskningsdepartementet har ved fastsetting av ny fag- og timefordeling for grunnskolen fra og med skoleåret 2006/08 besluttet følgende:

- Timerressurser for programfag til valg er 113 timer a 60 min på ungdomstrinnet. Skoleeier har ansvar for å fordele timene på årstrinn, måneder, uker og dager i skoleåret
- I skoleårene 2006/07 og 2007/08 gis det som alternativ til programfag til valg mulighet for å videreføre "skolens og elevenes valg" på ungdomstrinnet innenfor den fastsatte timerammen for programfag. Programfag til valg blir obligatorisk fra og med skoleåret 2008/09.

I perioden fram til faget er obligatorisk, skal det gjennomføres systematisk utprøving av programfag. Utprøvingen kan starte i skoleåret 2005/06 innenfor gjeldende timeramme for skolens og elevens valg (152timer a 45 min).

Læreplanverket for kunnskapsløftet (midlertidig utgave juni 2006) gir s 231 klare føringer og retningslinjer for programfag til valg på ungdomstrinnet, gjeldende til og med skoleåret 2007/08.

Lokalt arbeid:

Høsten 2006 fikk Botngård skole v/ rektor i oppdrag å utarbeide første utgave til en plan for programfag til valg for Bjugn kommune. Arbeidet er ledet av rektor ved Botngård skole som har hatt et overordnet ansvar for arbeidet i nært samarbeid med leder for Bjugn Næringsforum og representanter fra Fosen videregående skole.

Rådgiverne ved Botngård skole V/ Unni Thoresen og Ann Kristin M. Jøssund har begge lagt ned et stort engasjement og arbeid omkring utvikling og ferdigstilling av første utgave av en plan for Programfag til valg for ungdomstrinnet i Bjugn kommune.

Det meste av planene for 8. og 9. trinn er utprøvd i løpet av inneværende skoleår og elevene har vist stor interesse for det nye faget.

Oppsummering:

Rådmannen legger fram plan for programfag til valg for politisk nivå og takker alle involverte parter for et svært godt arbeid. Rådmannen vil spesielt takke rådgiverne ved Botngård skole for stort engasjement og veldig godt arbeid.

Ordførerens/Hovedutvalgslederens innstilling:

Hovedutvalg for oppvekst- og utdanning tar planen for Programfag til valg til orientering.